o SWEELER

w SOKOIKA
www.steelerpl
NISSAN X-TRAIL (2014)
(wersja 2)

INSTRUKCJA MONTAZU

(Orurowania przednie niskie)

FITTING INSTRUCTION
(Front bullbar)

NHCTpyKIMs MOHTaxXa
(Kenrypun)

MONTAGEANLEITUNG

(Frontschutzbiigel)

X-TRAIL-R1470
X-TRAIL-R1470-03
X-TRAIL-R1470-04

Orurowania z homologacjg ,,e”

Bullbar with homologation ,,e”
TroHHHT ¢ oMoJoramueu ,,e”

Frontschutzbiigel mit ,,e““- Priifzeichen



Wykaz elementow orurowania:
Specification of full assembly:
CHHCOK 3JIeMEHTOB TIOHHHIA'

Liste der Elemente:

Rura przednia (szt. 1)
Bullbar (1 pc.)
[Mepenusis ayra (mr.1)
Frontbiigel (st.1)

Blacha dolna / grill (szt. 1)
Lower metal plate / Grate (1 pc.)
3amura Kaprepa / rpuib (mT.1)
Unterfahrschutz (st.1)

. Zamocowanie gorne | (szt.2)
Upper attachment | (2 pcs.)
Kpennenne Bepxuee | (1ir.2)
Montage oben | (st.2)

. Zamocowanie gorne Il (szt.2)
Upper attachment 11 (2 pc.)
Kpemenue Bepxuee | (wit.2)
Montage oben |1 (st.2)

. Zamocowanie gorne Il (szt.2)
Upper attachment 111 (2 pcs.)
Kpemnenue Bepxuee 1 (mr.2)
Montage oben 111 (st.2)

. Zamocowanie dolne I (szt. 1) Lewe
Lower attachment | (1 pc.) Left
Kpemnenue nmknee | (mt.1) Jleoe
Montage unten | (st.1) Links

. Zamocowanie dolne | (szt. 1) Prawe
Lower attachment | (1 pc.) Right
Kpemnenue nknee | (mt.1) [paBoe
Montage unten | (st.1) Rechts

. Zamocowanie dolne |1 (szt. 2)
Lower attachment 11 (2 pcs.)
Kpemnenne nmxknee | (mr.2)
Montage unten 11 (st.2)

Dystans (szt.2)

Distance (2 pcs.) 018x1 L=41
Paccrosaue (mT.2)

Distanzring (st.2)




Wykaz elementow lacznych:
Connectinq components:
CHHCOK COeTMHUTEIbLHLIX DJIEMEHTOB:
Die Auflistung der Elemente:

Sruby (szt.) M8x25 — (2) Nakretki (szt.) M8 — (6)
Screws (pcs.) M8x70 — (4) Nuts (pcs.) M10 - (2)
Bourer (mT.) M10x25 — (2) [aiiku (T.)

Schrauben (st.) M10x35 — (2) Muttern (st.)

Podktadki (szt.) 0 8,5—(4)

Washers (pcs.) 08,5-(8) - XL 13

[Taiosr1 (1ur.) 0 11-(6)- XL 17

Unterlegscheiben(st.) | @ 13—(2) - XL 19

| M6 -11Nm [ M8 - 25 Nm

| M10 -50 Nm | M12 - 87 Nm |

A 1277 .
o 2) Czas montazu

8, % .4 Fitting time
Bpems MonTaxa
Montagezeit

1h

UWAGA: Foli¢ usung¢ dopiero po montaziu!
ATTENTION: Foil remove after fitting!
BHUMAHME: I[ennoghan cuamov monavko nocie 3asepuieHue monmasyica!
HINWEIS: Die Folie soll erst nach der Montage entfernt werden!

W przypadku wystgpowania czujnika, wierci¢ otwor @9 od strony pasazera w
gorze belki.

In case of sensor drill a hole @9 on the passenger side in the top of a beam.
B ciywyae gaTumk npocBepieHHOE oTBepcTre 9 Ha CTOPOHE MaccaxKupa B
BEPXHUX OQJIOK.

Bei Sensor Bohrung @9 auf der Beifahrerseite in den oberen Balken

S

D9

-

()
\/

215




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonTax 3ammutsl / Montage der Schwellerrohre
X-TRAIL-R1470-03

Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonrTax 3amursl / Montage der Schwellerrohre
X-TRAIL-R1470




Montaz orurowania / Bullbar fitting / MonTax 3ammurtsl / Montage der Schwellerrohre
X-TRAIL-R1470-04

B 7 - SN |

| W przypadku wystepowania |
| czujnika od strony pasazera I
! I
|In the case of !
I sensor on the passenger side |
L

16,7 kg

Sruby (szt.) Podktadki (szt.) Nakretki (szt.)
Screws (pcs.) Washers (pcs.) Nuts (pcs.)
Bonrsl (1T.) [ai6s! (1T.) [aiixu (T.)

Schrauben (st.)

Unterlegscheiben (st.)

Muttern (st.)

A M8x25 08,5(x2) M8
B M8x70 ?8,5-XL(x2) M8
C| M10x25 O11-XL(x2) M10
D M10x35 OII-XL | e
E M12 QI3-XL | e

E - $ruba oryginalna / original screw / Gonr mrrarusiii / Original Schraube



Prawa gorna czes¢ orurowania / Right upper attachments / [lpasas, éepxuss
yacmo 3awumul / Rechte, obere Seite des Frontschutzbiigels
(czujnik, sensor, 1aTunk, Sensor)




it 3 5

| Wit




Bez czujnika
No sensor

be3 naTuuka
Ohne Sensor




Lewa gorna czes¢ orurowania / Left upper attachments / Jlesas, sepxnsis uacmo
sawumsl / Linke, obere Seite des Frontschutzbiigels

VN umlmf,l,,,,,,m f

LT

Pu—-——










Prawa dolna czes¢ orurowania / Lower right attachments / Ilpasas, nusichsas
yacmo 3awumul / Rechte, untere Seite des Frontschutzbiigels




Lewa dolna czes¢ orurowania [ Left, lower attachments / Jlesas, nusicnss
yacmo 3awumot | Linke, untere Seite des Frontschutzbiigels







